

Algemene informatie

Aanbesteding: Softwarebroker
Aanbestedende Dienst: Bedrijfsvoeringseenheid Bommelerwaard
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. 34
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad, paragraaf 4.3.1

Vraag:

De vragen die Inschrijvers dienen te beantwoorden in het Plan van Aanpak staan weergegeven in paragraaf 4.3.1. op pagina 26.

Bij Inkoopdoel 6 zijn 4 vragen opgenomen. De eerste vraag is echter: '1. Vragen aan inschrijver'. Betekent dit dat Inkoopdoel 6 bestaat uit 3 vragen of is er wellicht een vraag die u wilde stellen weggefallen?

Antwoord:

We danken u voor uw oplettendheid. De eerste regel had inderdaad niet genummerd mogen worden. Bij inkoopdoel 6 staan inderdaad drie vragen waar we graag een antwoord op terug willen lezen. In de leidraad zijn deze genummerd als 2, 3 en 4.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Softwarebroker

Ref.nr. 35
Onderwerp: Nota van Inlichtingen 1, Ref nr. 7

Vraag:

U stelt in uw antwoord m.b.t. eis 37 dat reeds als u een vermeende afwijking van de marktconformiteit constateert, het verschil binnen 30 dagen na uw constatering dient te worden terugbetaald. Ook indien het gesprek nog lopende is.

In aanvulling op onze vraag (7) in de 1e Nota van Inlichtingen, begrijpen wij dat u een vastgestelde termijn wenst te koppelen aan de terugbetaling en niet eerst oneindig een discussie hierover wenst te voeren met als doel dat de terugbetaling door contractant vooruit wordt geschoven. Dat is echter niet het doel van onze vraag.

Wij wensen graag de mogelijkheid om aan te tonen dat de aangeboden prijs marktconform is, alvorens tot terugbetaling over te gaan indien dit niet het geval zou zijn. Wij verzoeken dan ook dat na uw vermeende constatering de contractant 10 kalenderdagen de mogelijkheid heeft om de marktconformiteit aan te tonen en, mocht vervolgens blijken dat uw constatering terecht is, vanaf dat moment de 30-dagen-termijn tot terugbetaling geldt. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Wij gaan akkoord met uw voorstel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Softwarebroker

Ref.nr.
36

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen 1, Ref nr. 8

Vraag:

U geeft aan dat u m.b.t. de marktconformiteit kijkt naar meerdere opdrachten van dezelfde grootte. Daarnaast is het tijdstip een belangrijke factor, een licentie kan bijvoorbeeld in 2025 een andere prijs hebben dan in 2026 of ten tijde van een promotie vanuit de fabrikant.

Graag uw bevestiging dat u naast de grootte van de overeenkomst ook de datum van aankoop meeneemt.

Antwoord:

Wij bevestigen dat het moment van de aankoop ook wordt meegenomen. Na gunning van de opdracht zullen wij hierover in gesprek gaan om de precieze afspraken vast te leggen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Softwarebroker

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Nota van Inlichtingen 1, Ref nr. 24

Vraag:

U geeft in uw antwoord aan dat u vasthoudt aan de prijscijferindex van het CBS.

1. Kunt u bevestigen dat deze genoemde indexering enkel van toepassing is op het uurtarief van Onderdeel B en dat de opslag van onderdeel A vaststaat gedurende de gehele overeenkomst?

2. Dat de genoemde indexering niet van toepassing is op de verkoopprijzen van de fabrikant, aangezien Inschrijver geen invloed heeft op prijzen die fabrikanten doorberekenen op een licentie die u in jaar 1 aankoopt t.o.v. een licentie in jaar 2, tenzij uiteraard een meerjarige overeenkomst wordt afgesloten met een fabrikant tegen een vastgesteld tarief? Graag uw bevestiging.

Antwoord:

1. Wij bevestigen dat onderdeel A vaststaat voor de looptijd van de overeenkomst.

2. Wij bevestigen dat de indexering niet van toepassing is op de verkoopprijzen van de fabrikant.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Softwarebroker

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Nota van Inlichtingen 1, Ref nr. 8

Vraag:

Graag uw bevestiging dat inzake de marktconformiteit te allen tijde wordt gekeken naar de inkooprijzen.

Antwoord:

Dit kunnen we niet bevestigen, omdat inkooprijzen van distributeurs voor ons niet inzichtelijk zijn. De prijzen waar we op vergelijken zijn de prijzen in de markt, dat zijn de verkoopprijzen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Softwarebroker